sements variables) au-delà de 12 mois sont comptabilisés comme Passifs « non courants ». L’évolution
des avances récupérables reçues peut être résumée comme suit :

(en milliers) 2022 2021

Au 1er janvier 8 127 7 910

Avances reçues - -

Avances remboursées (excl. intérêts) (350) (280)

Intérêts payés (24) -

Évaluation initiale et réévaluation (247) (385)

Impact de l’actualisation 925 882

Au 31 décembre 8 431 8 127

L’impact de l’actualisation est inclus et présenté dans les charges financières. Il s’établit à 0,9 million €
(2021 : 0,9 million €). L’évaluation initiale et la réévaluation sont incluses dans les autres revenus d’exploi-
tation. Elles s’établissent à 247.000 € pour l’exercice clôturé au 31 décembre 2022 (2021 : 385.000 €).

Notes relatives aux états financiers consolidés

Nyxoah SA  Rapport annuel 2022152

Une analyse de la sensibilité de la valeur comptable des avances récupérables a été effectuée pour
évaluer l’impact d’une modification des hypothèses. La Société a testé une sensibilité raisonnable aux
évolutions des projections de revenus de +/- 25 % et des taux d’actualisation de +/- 25 %. Le tableau
ci-dessous détaille les résultats en matière de sensibilité :

Juste valeur des passifs fin 2022 (en milliers EUR) Variation des projections de revenus

Variation des taux d'actualisation * -25 % 0 % 25 %

-25 % 9 318 9 459 9 728

0 % 8 196 8 431 8 740

25 % 7 253 7 554 7 889

* Un changement de -25 % du taux d’actualisation implique que le taux d’actualisation utilisé pour la
part fixe des avances récupérables est de 3,8 % au lieu de 5 % tandis que celui utilisé pour la part variable
est de 9,4 % au lieu de 12,5 %.

Une augmentation de 25 % des projections de revenus implique, si les taux d’actualisation ne changent
pas, une augmentation du passif prévu, car le remboursement du passif est accéléré.

Une augmentation de 25 % du taux d’actualisation réduit le passif prévu si les projections de revenus
restent inchangées.

5.17.2 Autres prêts

Le 29 juin 2016, la Société a contracté un prêt de 0,5 million € dont l’échéance est de huit ans, rembour-